２０２２年８月１８日
関係各位

新潟県バレーボール協会 審判委員会
審判委員長 川瀬　敏裕
新潟市バレーボール協会 審判委員会
　　審判委員長 嵐山　祐治
新潟県公認審判員、公益財団法人日本バレーボール協会公認Ｃ級審判員資格審査会開催について
晩秋の候、皆様におかれましては益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。 日頃よりバレーボール競技の普及・発展にご尽力頂き、厚くお礼申し上げます。
さて、２０２２年度新潟県公認審判員、公益財団法人日本バレーボール協会公認Ｃ級審判員資格審査会を下記の通り開催する事と致します。受講希望の方につきましては期日に遅れることなく申し込みをお願い致します。
記
１．受講資格　　　　原則１８歳以上　※高校生以下の受講は可としますが、活動は高校卒業後とします。
資格取得後、バレーボール審判員として活動出来る者。
２．学科講習会

２０２２年１０月３０日（日）　１３時４５分受付開始、１４時～１６時

新潟市鳥屋野総合体育館　武道館会議室
　　　　　　　　　　新潟市中央区神道寺南２－３－４６　　TEL　０２５－２４１－４６００

（内容）　審判法、６・９人制競技規則、線審及び記録について
※２０２２年度版６人制・９人制ルールブックを必ずご用意下さい。希望者は別紙に
て申し込みをお願いします。
※ルールブックの他、筆記用具、別紙「新潟県公認審判員・公益財団法人日本バレー
ボール協会公認Ｃ級審判員資格取得審査会受講者票」を記入の上、ご持参下さい。
３．試験（学科・実技）２０２２年１１月１３日（日）
　　　　　　　　　新潟県立巻高等学校
　　　　　　　　　　新潟市西蒲区巻乙３０－１　　TEL　０２５６－７２－２３５１
９時１５分　　　　　　　　受付、開講式
９時３０分～１０時３０分　学科試験（審判法、６・９人制競技規則）
１０時３０分～１１時　　　学科試験解説
１１時～１２時　　　　　　実技講習
１３時～１５時３０分　　　実技試験（高校女子をモデルチームに実施します）
１５時３０分～１６時　　　合格発表、閉講式、解散
　　　　　　※１２時～１３時はお昼休憩です。上記時間には多少の前後が生じますのでご承知おき下さい。
４．申し込み・問い合わせ　　〒９５０－２１７３　新潟市西区五十嵐３の町東１５－５７
嵐山　祐治　宛　（新潟市バレーボール協会　審判委員長）

ＴＥＬ・FAX
（自宅）０２５－２６２－４５３７

（携帯）０９０－２６２０－１６５１
　　　　　　　　　　　　　　　　　メール　　　 　yujun92182@chime.ocn.ne.jp
※所定の申し込み用紙に必要事項を記入の上、上記メール、FAX、郵送で申し込みをお願い致します。
　　尚、メールで申し込みされる場合は、必要事項を漏れなく入力し、ファイルを添付して下さい。
５．費用

審査料　　　　　　　　　　　　　　　３，０００円（学科講習時に納入して下さい）
ルールブック代（６人制）　　　　　　１，２２２円（希望者のみです）
（９人制）　　　　　　１，１１１円（希望者のみです）
ホイッスル代　長笛（ミカサ）　　　　 １，７００円（希望者のみです）
短笛（ミカサ）　　　　 １，７００円（希望者のみです）
　　　※ルールブック、ホイッスルは希望者へ販売致します。受講申し込みの際にその旨ご記入下さい。
※合格発表で資格を取得された方につきましては当日、２０２３・２０２４年度登録料３，０００円、ワッペン・ホイッスルホルダー代３，０００円が必要となります。
締め切り　：　２０２２年１０月２３日（日）必着　（期日厳守でお願いします）
※1.　学科講習会は強制ではありませんが可能な限りご参加下さい。尚、学科試験、実技試験日の変更は原則受け付けません。
※2.　ルールブックは６人制、９人制どちらも必要ですので必ずご用意下さい。ルールブックは各自でご用意頂いても構いませんので、公益財団法人日本バレーボール協会ホームページ、もしくは日本文化出版株式会社にてご確認下さい。なお、配送には１週間程度を要しますので余裕を持って購入して下さい。
※3.　ホイッスルは長・短どちらもご用意下さい（購入希望者には学科講習会、並びに試験当日に販売します）。
※4.　実技に不安がある方は可能な限り実技指導を行います（個別で対応させて頂きますのでご相談下さい）。
※5.　実技試験は6人制で行います。当日、簡単な実技指導を実施した後に実技試験を行う予定です。
※6.　学科試験、実技試験を通し優秀な成績を収めた方（両試験共に8割以上の得点を目安）に対し、今後積極的に審判活動に取り組む意欲のある方には公益財団法人日本バレーボール協会公認Ｃ級審判員の資格を付与します（付与に際し、事前に受講生の意思を確認させて頂きます）。
※7.　資格取得後は新潟県バレーボール協会、公益財団法人日本バレーボール協会Ｃ級審判員として活動して頂く為、可能な限りレフリーウェアの購入をお願いします。上級審判員を目指したい方はバックアップしますので、積極的に審判活動に参加下さい。
※8.　新型コロナウイルスの感染状況によっては日程の変更、中止となる場合がありますのでご承知おき下さい。なお、感染対策は十分にとって行いますが、受講する皆様におかれては学科講習会、試験当日の体調が思わしくない場合、参加を見送る等の措置をとって頂きますのでご了承下さい。